
Contacto

Teléfono 935829600
Correo Electrónico licitaciones@egarsat.es

Dirección Postal

Avda. Roquetes 65
(08174) Sant Cugat del Vallès España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/LIC/0007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2021 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EGARSAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.egarsat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Transporte Sanitario Individualizado prestados a los trabajadores de
empresas asociadas y trabajadores autónomos adheridos a EGARSAT, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social Nº 276 en Cataluña.

Valor estimado del contrato 3.419.606,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.554.366,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.554.366,7 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7

http://www.egarsat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2oM31I1eIs%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Barcelona Norte

Presupuesto base de licitación
Importe 400.063,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.063,05 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS DOMINGO, S.A.U.
NIF A59112706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 290.768,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290.768,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Precio de la oferta más baja 290.768,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 351.377 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación Según resolución de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barcelona Sur

Presupuesto base de licitación
Importe 252.609,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.609,55 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 181.371,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 231.812,84 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

AMBULANCIAS DOMINGO, S.A.U.
NIF A59112706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.371,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.371,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de Adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Valles

Presupuesto base de licitación
Importe 249.922,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.922,65 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)



Precio de la oferta más baja 196.199,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 236.863,77 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FALCK VL SERVICIOS SANITARIOS, S.L.
NIF B58552712
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.199,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.199,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la resolución de adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Bages

Presupuesto base de licitación
Importe 249.922,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.922,65 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)



Precio de la oferta más baja 215.346,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 237.295,84 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES DE GRANOLLERS SL
NIF B08267122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.346,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.346,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la Resolución de Adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Girona

Presupuesto base de licitación
Importe 201.909,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.909,6 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 181.191,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.846,56 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

CONSORCI DEL TRANSPORT SANITARI REGIO GIRONA, SA
NIF A17447061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.191,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.191,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la Resolución de Adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lleida

Presupuesto base de licitación
Importe 99.969,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.969,6 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario

IVEMON SERVICIOS SANITARIOS,SLU
NIF B64639164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.048 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la Resolución de Adjudicación adjunta



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Oferta técnica valorable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Precio de la oferta más baja 81.048 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.643,23 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Tarragona

Presupuesto base de licitación
Importe 99.969,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.969,6 EUR.

Lugar de ejecución
EGARSAT MCSS Nº 276
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Adjudicado

Adjudicatario



Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Dirección Postal

AVDA. ROQUETES, 63-65
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Precio de la oferta más baja 77.250,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.643,23 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

IVEMON SERVICIOS SANITARIOS,SLU
NIF B64639164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.048 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la Resolución de Adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo 18/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se realice la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EGARSAT MCSS Nº 276
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EGARSAT MCSS Nº 276

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 10/11/2020 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WAPdHCAG84%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 187-452135
Fecha de publicación 25/09/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 207-505221
Fecha de publicación 23/10/2020

ID 2003827_18012021135209302 |  2021-526180 | Mon, 18 Jan 2021 13:53:20:559 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53524515034405610718698311205337963912 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WAPdHCAG84%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

